
AZIENDA SANITARIA LOCALE SALERNO
VIA NIZZA,146-84124-SALERNO

DELIBERAZIONE
Proposta:
Proponente: P.O. Polla

Provvedimento con Esecutività:

Ordinaria

X Immediata Motivazione: necessità del reparto a ricevere strumentario
chirurgico

Altre fattispecie Come indicato nel corpo del provvedimento.

Oggetto:  Donazione Ditta “Oxinola srl ” di Sala Consilina di strumentario chirurgico
per l’ U.O. di Ostetricia e Ginecologia del P.O. di Polla- Accettazione 

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

1



Alla stregua dell'istruttoria compiuta e delle risultanze e degli atti tutti richiamati nelle
premesse che seguono, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonchè per espressa
dichiarazione di regolarità tecnica ed amministrativa della stessa resa a mezzo di
sottoscrizione della presente, da parte de IL DIRETTORE\IL DIRIGENTE di P.O. Polla

PREMESSO

che la ditta OXINOLA Srl , presente nel campo dei gas industriali-medicali, con sede
legale in loc.tà Sant’ Antuono - Zona industriale  in  Polla (SA), con nota n.
PG/2023/75781 del 12/04/2023, ha espresso l’intenzione  di donare all’ U.O. di
Ostetricia e Ginecologia di Polla (SA) strumentario chirurgico di seguito specificato:
n. 1 Pinza bipolare poliuso autoclavabile rotante a 360° diam. 5 mm lungh 330 mm
completa di manico , inserto grasper fenestrato retto e cavo di collegamento;n. 1
Inserto poliuso grasper retto per pinza bipolare; n. 1 inserto poliuso Maryland curvo
per pinza bipolare;n. 1 inserto per isteroscopia morso da biopsia lungh 400 mm,
diam 7CH rotante a 360° smontabile in. due pezzi completo di manico;n.1 inserto per
isteroscopia morso da prese gasper lungh 400 mm, diam 7CH;n. 1 inserto per
isteroscopia morso da biopsia a cucchiaio lungh 400 mm, diam 7CH;

-

che la decisione di donare lo strumentario risponde alla necessità di beneficenza;-
 
RILEVATO che

la donazione non comporta obblighi consequenziali da parte dell’Azienda;-
che il valore della donazione ammonta a circa € 5.000,00;-
i beni oggetto della donazione non comportano spese accessorie per il loro
funzionamento e che il materiale di consumo e/o eventuale materiale di ricambio
sono comunemente reperibili sul mercato a livello concorrenziale;

-

 
ACQUISITA/O

la relazione sull’utilità e sulla funzionalità allo svolgimento dell’attività di reparto dello
strumentario chirurgico da parte del Dirigente del UOC Ostetricia e Ginecologia di
Polla;

-

Il parere favorevole del Direttore Sanitario del Presidio Ospedaliero del PO “Luigi
Curto” di Polla , espresso in calce alla proposta di donazione con nota n.
PG/2023/75781 del 12/04/2023;  

-

 
CONSIDERATO

che tale donazione rientra ed è conforme, in fatto e in diritto, all’ apposito
Regolamento Aziendale di cui alla delibera n° 485 del 18 maggio 2017;

-

che l’istruttoria è stata effettuata nel rispetto di quanto previsto dall’art. 14 del
Regolamento sopra citato;

-

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

2



 

 

Per quanto in premessa, che qui si intende integralmente riportato
 

 
 

RITENUTO

che, per quanto innanzi, l’accettazione della donazione di cui trattasi è da ritenersi
opportuna e vantaggiosa, nonché funzionale alle finalità indicate; 

-

 

 

ATTESTATO:
che il presente provvedimento, alla stregua dell' istruttoria compiuta, e delle risultanze e degli
atti tutti richiamati nella premessa,costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, è regolare e
legittimo, nella forma e nella sostanza, ai sensi della vigente normativa e utile per il servizio
pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall' art.1 della L.20/94 e successive
modifiche;

ATTESTATA:
che la conformità del presente atto alle norme sul trattamento dei dati di cui al D.Lgs
196/2003 così come integrato con le modifiche introdotte dal D.Lgs 101/2018 per l'
adeguamento della normativa nazionale al Regolamento UE 2016/679 (GDPR) e dalle
novelle introdotte dalla legge 27 dicembre 2019 n.160, che contiene principi e prescrizioni
per il trattamento dei dati personali, a che con riferimento alla loro "diffusione", e dichiarato di
aver valutato la rispondenza del testo, compreso degli eventuali allegati, destinato alla
diffusione per il mezzo dell' Albo Pretorio alle suddette prescrizioni e ne dispone la
pubblicazione nei modi di legge;

DICHIARATO:
che la documentazione originale a supporto del presente provvedimento è deposita e
custodita agli del Dipartimento/U.O. proponente;
che non sussistono motivi ostativi a procedere essendo l' atto conforme alle disposizioni di
legge in materia ed ai regolamenti e/o direttive dell'Ente, nonchè coerente con gli obiettivi
strategici individuati dalla Direzione Generale e le finalità istituzionali dell'Ente.

Il Responsabile del procedimento dichiara:
l' insussistenza del conflitto di interesse, allo stato attuale, ai sensi dell' articolo 6 bis della
Legge n.241/90 in relazione al citato provvedimento e l' aderenza del presente atto alle
misure previste nel vigente piano anticorruzione.

PROPONE AL DIRETTORE GENERALE

Di prendere atto della proposta di donazione da parte ditta OXINOLA Srl   con sede-

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

3



legale in  loc.tà Sant’ Antuono - Zona industriale  in  Polla (SA ) di strumentario
chirurgico per l’ U.O. di Ostetricia e Ginecologia del P.O. di Polla: n. 1 Pinza bipolare
poliuso autoclavabile rotante a 360° diam. 5 mm lungh 330 mm completa di manico ,
inserto grasper fenestrato retto e cavo di collegamento;n. 1 Inserto poliuso grasper
retto per pinza bipolare; n. 1 inserto poliuso Maryland curvo per pinza bipolare;n. 1
inserto per isteroscopia morso da biopsia lungh 400 mm, diam 7CH rotante a 360°
smontabile in. due pezzi completo di manico;n.1 inserto per isteroscopia morso da
prese gasper lungh 400 mm, diam 7CH;n. 1 inserto per isteroscopia morso da
biopsia a cucchiaio lungh 400 mm, diam 7CH; 
Di accettare da parte OXINOLA Srl   con sede legale in  loc.tà Sant’ Antuono - Zona
industriale  in  Polla (SA ), lo strumentario chirurgico  per l’importo di  € 5.000,00 oltre
iva;

-

Di precisare che i beni oggetto della donazione non comportano spese accessorie
per il loro funzionamento e che il materiale di consumo e/o eventuale materiale di
ricambio sono comunemente reperibili sul mercato a livello concorrenziale;

-

di incaricare la Direzione Amministrativa del Presidio Ospedaliero di Polla, per
l’inserimento nell’inventario dei cespiti per l’acquisizione del valore del bene
medesimo nel patrimonio aziendale e per la comunicazione alla struttura Economico
Finanziaria aziendale per la patrimonializzazione e sterilizzazione
dell’ammortamento;

-

di trasmettere la presente deliberazione al collegio Sindacale;-
 di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile.-

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

4



-
-

IL RESPONSABILE DELL' ISTRUTTORIA:Di Domenico Antonino
IL DIRETTORE \ DIRIGENTE P.O. Polla - [ Di Domenico Antonino ]

di approvare la proposta formulata che qui si intende integralmente riportata;
di trasmettere il presente provvedimento ai destinatari indicati in proposta.

 

IL DIRETTORE GENERALE

IN VIRTÙ dei poteri conferitigli con D.G.R.C. n. 322 del 21/06/2022 e D.P.G.R.C. n. 110 del
04/08/2022;

Vista la proposta formulata dal Direttore/Dirigente proponente alla stregua dell'istruttoria
compiuta dallo stesso e delle risultanze e degli atti tutti richiamati nella premessa,costituenti
istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonchè dell' espressa dichiarazione di regolarità e
legittimità della stessa, a mezzo sottoscrizione , nella forma e nella sostanza ai sensi della
vigente normativa e utilità per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto
dall'art.1 della L.20\94 e successive modifiche;

Acquisiti i pareri del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario:

PARERE

X Favorevole

Non Favorevole

Motivazione (In caso di parere non favorevole)
Germano Perito FIRMATO

PARERE

X Favorevole

Non Favorevole

Motivazione (In caso di parere non favorevole)
Primo Sergianni FIRMATO

DELIBERA

per i motivi di cui alla premessa che qui si intendono integralmente riportati:

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

5



 
 

IL DIRETTORE GENERALE

Ing.Gennaro Sosto

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

6



Trasmessa ai soggetti esterni sotto elencati a cura del servizio proponente:
Notificata ai soggetti interni sotto elencati:

UOC Gestione dei Flussi Finanziari ed Economico Gestionali
P.O. Polla
Collegio Sindacale
UOC Gestione degli Affari Generali

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

7


	Delibera: N.ro 528 del 16-05-2023
	Proposta: N.ro 209 del 12-05-2023
		2023-05-16T10:46:05+0200
	GENNARO SOSTO




